--,

,arl, cÂmnRA MUNIcIPAL DE PoMPEIA
R. João da costa Vieira, 584 - Cx. Postal 46 - CEP 17580-970 - Tel.: (14) 3452-1405

www.pompeia.sp.leg.br I e-mail: camara@pompeia'sp'leg'br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pompeia

lndico à Serhora Prefeita Municipal que junto ao Conselho Municipal de

Trânsito possam em conjunto realizar estudos visando a instalação de pelo menos 2 (dois)

obstáculos do tipo quebra-molas na Rua José Zanguetin, Iocalizada no Jardim Guimarães,

Cabe aqui salientar que a referida via possui 600 metros de extensão e

vem passando por uma importante reestruturação para resolver o problema com

água parada. Diante dessa realidade tudo conspira para que em um futuro próximo tal via

receberá um recapeamento completo, sendo assim Ro morrlento da execução desse recape

asfáltico a empresa contratada com essa propositura em mãos já aprovada pelo setor

competente construiria os respectivos obstáculos, uma vez que muitos motoristas e

motociclistas ao passarem pelo Iocal aproveitam essa longa extensão da rua e transgridem

as leis de trânsito utilizando uma velocidade demasiada, colocando assim em riscos

iminente de acidentes as crianças , pedestres, animais etc. Segue foto do referido local.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2024.

L,éil,Jl-§rl' nj§--rrb N
VANDERLEI RIBEIRO DOS SANTOS

P

lllozrzoza.

VANTTE

ASST NTO: Sugere instalação de obstácuÍos redutor de velocidade

of. q

I PrRFlElíJ nôS SÂNTOS
INDIGAçÃ o N.o Proc.

AUTOR:

Vereador - PV